



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020 г.

№ 16/400-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 июля 2020 г. № 16/400-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2188803,51575» заменить цифрами «2212239,58575»;

б) в абзаце втором цифры «529673,91575» заменить цифрами «553109,98575»;

в) в абзаце восьмом цифры «2179582,11575» заменить цифрами «2203018,18575»;

г) в абзаце девятом цифры «520452,51575» заменить цифрами «543888,58575»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «62593,47216» заменить цифрами «61938,27216»;

б) в абзаце втором цифры «13211,07216» заменить цифрами «12555,87216»;

в) в абзаце восьмом цифры «56813,17216» заменить цифрами «56157,97216»;

г) в абзаце девятом цифры «7430,77216» заменить цифрами «6775,57216».

2. В паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) строку «Соисполнители подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1712216,2» заменить цифрами «1810470,87»;

б) в абзаце втором цифры «397036,2» заменить цифрами «423690,87»;

в) в абзаце восьмом цифры «1702994,8» заменить цифрами «1801249,47»;

г) в абзаце девятом цифры «387814,8» заменить цифрами «414469,47»;

д) в абзаце десятом цифры «292795,0» заменить цифрами «364395,0»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «50793,47216» заменить цифрами «50240,87216»;

б) в абзаце втором цифры «10851,07216» заменить цифрами «10298,47216»;

в) в абзаце восьмом цифры «45013,17216» заменить цифрами «44460,57216»;

г) в абзаце девятом цифры «5070,77216» заменить цифрами «4518,17216».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «378724,51575» заменить цифрами «303950,01575»;

б) в абзаце втором цифры «119234,91575» заменить цифрами «116060,41575»;

в) в абзаце третьем цифры «136247,4» заменить цифрами «64647,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «11800,0» заменить цифрами «11697,4»;

б) в абзаце втором цифры «2360,0» заменить цифрами «2257,4».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «8700,0» заменить цифрами «8655,9»;

2) в абзаце втором цифры «240,0» заменить цифрами «195,9».

5. В приложении № 1:

1) в графе 5 строки 1 раздела «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» цифры «8700» заменить цифрами «4500»;

2) в строке 9 раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в графе 5 цифру «5» заменить цифрой «0»;

б) в графе 6 цифру «5» заменить цифрой «0».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг

исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Развитие сети МФЦ и обновление их материально-технической базы»	Правительство Ульяновской области, областное государственное казенное учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Правительство для граждан»)	2020	2024	-	-	Доля населения Ульяновской области, имеющего доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту жительства (пребывания), в том числе в МФЦ, в общей численности населения Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	63142,9	7542,9	13600,0	14000,0	14000,0	14000,0
				год	год										
		Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области		2020	2021	-	-		Областной бюджет	75000,0	1000,0	74000,0	0,0	0,0	0,0
				год	год										

б) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе»:»:

в графе 10 цифры «50793,47216» заменить цифрами «50240,87216»;

в графе 11 цифры «10851,07216» заменить цифрами «10298,47216»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «45013,17216» заменить цифрами «44460,57216»;

в графе 11 цифры «5070,77216» заменить цифрами «4518,17216»;

в) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «21710,0» заменить цифрами «21707,4»;

в графе 11 цифры «4342,0» заменить цифрами «4339,4»;

г) в строке 2.3:

в графе 10 цифры «2750,0» заменить цифрами «2200,0»;

в графе 11 цифры «550,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «80113,92784» заменить цифрами «61335,62784»;

в графе 11 цифры «25745,42784» заменить цифрами «6967,12784»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «76672,82784» заменить цифрами «57894,52784»;

в графе 11 цифры «22304,32784» заменить цифрами «3526,02784»;

е) в строке 3.2:

в графе 10 цифры «75917,46443» заменить цифрами «57139,16443»;

в графе 11 цифры «21548,96443» заменить цифрами «2770,66443»;

ж) в строке 4:

в графе 10 цифры «1519108,8» заменить цифрами «1560751,47»;

в графе 11 цифры «356239,7» заменить цифрами «397882,37»;

з) в строке 4.1:

в графе 10 цифры «1519108,8» заменить цифрами «1560751,47»;

в графе 11 цифры «356239,7» заменить цифрами «397882,37»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1712216,3» заменить цифрами «1810470,87»;

в графе 11 цифры «397036,2» заменить цифрами «423690,87»;

в графе 12 цифры «292795,0» заменить цифрами «364395,0»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «1702994,8» заменить цифрами «1801249,47»;

в графе 11 цифры «387814,8» заменить цифрами «414469,47»;

в графе 12 цифры «292795,0» заменить цифрами «364395,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «366924,51575» заменить цифрами «292252,61575»;

в графе 11 цифры «116874,91575» заменить цифрами «113803,01575»;

в графе 12 цифры «133887,4» заменить цифрами «62287,4»;

б) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «8250,0» заменить цифрами «8224,2»;

в графе 11 цифры «290,0» заменить цифрами «264,2»;

в) в позиции «Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Правительство для граждан» строки 1.6:

в графе 10 цифры «135000,0» заменить цифрами «127375,9»;

в графе 11 цифры «85000,0» заменить цифрами «81975,9»;

в графе 12 цифры «50000,0» заменить цифрами «45400,0»;

г) в строке 1.7:

в графе 10 цифры «187,51575» заменить цифрами «165,51575»;

в графе 11 цифры «187,51575» заменить цифрами «165,51575»;

д) в строке 1.8:

в графе 10 цифры «134000,0» заменить цифрами «67000,0»;

в графе 12 цифры «67000,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 2:

в графе 10 цифры «11800,0» заменить цифрами «11697,4»;

в графе 11 цифры «2360,0» заменить цифрами «2257,4»;

ж) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «11800,0» заменить цифрами «11697,4»;

в графе 11 цифры «2360,0» заменить цифрами «2257,4»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «378724,51575» заменить цифрами «303950,01575»;

в графе 11 цифры «119234,91575» заменить цифрами «116060,41575»;

в графе 12 цифры «136247,4» заменить цифрами «64647,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «8700,0» заменить цифрами «8655,9»;

в графе 11 цифры «240,0» заменить цифрами «195,9»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «1200,0» заменить цифрами «1155,9»;

в графе 11 цифры «240,0» заменить цифрами «195,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «8700,0» заменить цифрами «8655,9»;

в графе 11 цифры «240,0» заменить цифрами «195,9»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «2188803,51575» заменить цифрами «2212239,58575»;

в графе 11 цифры «529673,91575» заменить цифрами «553109,98575»;

б) в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «2179582,11575» заменить цифрами «2203018,18575»;

в графе 11 цифры «520452,51575» заменить цифрами «543888,58575».